

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan Järva stadsdelsnämnd och Husby Konst & Hantverksförening

Bakgrund

Husby Konst & Hantverksförening samverkar med nämnden genom ett idéburet offentligt partnerskap sedan 2019. Den senaste överenskommelsen om partnerskap hade giltighetstiden 1 januari 2023 till 31 december 2023.

Husby Konst & Hantverksförening är en ideell förening vars syfte är att främja och möjliggöra konstnärlig verksamhet och stödja och uppmuntra det lokala konst- och kulturlivet. Föreningen arbetar över kultur- och nationsgränser för att medverka till att skapa en mångfald i konstutövandet och samtidigt stödja integration och social gemenskap i stadsdelsområdet. Föreningen vill även med sin verksamhet ge stöd till barn och unga och utsatta grupper att uttrycka sig konstnärligt och bidra till deras möjlighet till en meningsfull och kreativ utveckling i livet.

Parter i det idéburna offentliga partnerskapet

Denna överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap avser parterna Järva stadsdelsnämnd (org nummer; 212000-0142) och Husby Konst & Hantverksförening (org nummer; 802403-0762).

De olika rollerna tar utgångspunkt i att Järva stadsdelsnämnd är en del av Stockholms stad och föreningen är en idéburen organisation. Nämndens roll och ansvar utgår från lagstiftning och uppdrag beslutade av kommunfullmäktige och stadsdelsnämnden. Föreningen bedriver sin verksamhet utifrån sina stadgar.

Part	Adress	Kontakt	Lägsta besluta nde nivå
Järva stadsdelsnämnd	Elinsborgsbacken 3, Box 4066, 163 04 Spånga	Felicia Wennberg Gonzalez, IOP-samordnare	Stadsdelsnämnd

		felicia.wennberg.gonzalez@stockholm.se	
Husby Konst & Hantverksförening	Husbystigen 8, 164 30 Kista	Arash Sajadi Jamei, verksamhetsledare arash.sajadi@husbygard.nu	Styrelse

Gemensamt identifierade samhällsutmaningar

Barnkonventionen säger att barn har rätt att till fullo delta i det kulturella och konstnärliga livet och uppmuntrar tillhandahållandet av lämpliga och lika möjligheter till kulturell och konstnärlig verksamhet. Genom konstnärliga aktiviteter i grupp skapas samhörighet och deltagarnas självkänsla stärks. Skapandet upplevs av många unga som en fristad i vardagen. Barnkonventionen säger också att alla barn har rätt till bästa möjliga hälsa. Det innebär att alla barn har rätt till fysiskt, psykiskt och socialt välbefinnande. En aktiv fritid är viktig för barn och ungdomars fysiska och psykiska hälsa. Det finns tydliga samband mellan inkomstnivå och andelen barn som är aktiva på sin fritid, där andelen ökar med vårdnadshavarens inkomstnivå. Barn som lever i någon form av utsatthet har sämre hälsa än andra barn och socioekonomisk utsatthet är en faktor som ökar risken för psykisk ohälsa. Av Rädda Barnens årsrapport 2021 framgår att närmare 4000 barn på Järva lever i ekonomiskt utsatta hushåll.

Genom att verka för att barn och unga i Järva får tillgång till en meningsfull, kreativ och varierande fritid bidrar partnerskapet till att uppfylla stadens mål om jämlika och trygga uppväxtvillkor för barn och unga. Partnerskapet bidrar också till att uppfylla hållbarhetsmål 3 i Agenda 2030 om god hälsa och välbefinnande samt hållbarhetsmål 10 om minskad ojämlikhet.

Partnerskapets innehåll

Partnerskapets värdegrund

Partnerskapet bygger på tillit och gemensamma samverkansbehov mellan Järva stadsdelsförvaltning och Husby Konst & Hantverksförening. Båda parter bidrar med resurser och är jämlika parter i samverkan.

Överenskommelsen bygger på respekt för parternas olika förutsättningar, öppenhet och dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse. Det ska finnas en acceptans för varandras olika synsätt samt transparens och långsiktighet i samarbetet. Vidare bygger överenskommelsen på

varsam och respektfull hantering av de offentliga medlen som möjliggör verksamheten.

Målgrupper för partnerskapet

Partnerskapet omfattar följande målgrupp:

- Barn och unga i Akalla, Husby och Kista

Mål med partnerskapet

Partnerskapet ska uppnå följande mål:

Att barn och unga i Akalla, Husby och Kista får tillgång till en meningsfull, lekfull och stimulerande fritid.

Aktiviteter

Art Camp

Genomföra Art Camp i form av ett skapande dagkollo på Husby gård under samtliga skollov (sportlov, påsklov, sommarlov, höstlov och jullov). Verksamheten bedrivs kostnadsfritt för en grupp barn mellan 9-12 år och en grupp unga från 13 år och uppåt. Kostnadsfri lunch erbjuds deltagarna.

Husby Konst & Hantverksförening ansvarar för planering, genomförande och utvärdering av Art Camp.

Enheten för fritid ansvarar för att informera besökare om aktiviteten, planera in barn och ungas deltagande och genomföra studiebesök i föreningens verksamhet.

Konstakuten

Genomföra den uppsökande verksamheten Konstakuten i Akalla och Husby vid sex tillfällen under året. Konstakuten besöker fritidsgårdar, lekparker och torg. Två konstpedagoger leder verksamheten och de har med sig material och idéer i sin mobila verksamhet.

Husby Konst & Hantverksförening ansvarar för planering, genomförande och utvärdering av Konstakuten.

Förvaltningen ansvarar för att informera och förbereda berörda verksamheter inför att Konstakuten kommer.

Samverkansaktivitet mellan föreningen och förvaltningen

Under 2024 undersöka möjligheter att nå nya målgrupper med den uppsökande verksamheten Konstakuten samt inbjuda olika målgrupper till konsthallen för visning, samtal och workshops.

Ekonomi

Resurser

Järva stadsdelsförvaltning bidrar med resurser i form av finansiering av partnerskapet, information om Husby Konst & Hantverksförenings verksamheter samt samordning av IOP.

Husby Konst & Hantverksförening bidrar med lokaler, personal och material.

Båda parter bidrar till varandra i form av kunskap och omvärldsbevakning.

Ekonomi

Järva stadsdelsförvaltning finansierar partnerskapet med 324 000 kronor för 2024.

Föreningen ansvarar för att upprätta en årlig budget för verksamheten inom partnerskapet. De offentliga medel som har möjliggjort verksamheten inom partnerskapet ska kunna gå att urskilja i föreningens ekonomiska redovisning.

Utbetalning

Husby Konst & Hantverksförening fakturerar förvaltningen en gång per år, senast den 31 maj 2024.

Faktureringsadress:

Järva stadsdelsförvaltning
Ref 1530
Kund-ID, STH 701
Box 90111
120 21 Stockholm

Fakturor till förvaltningen skickas alltid med 30 dagars förfallotid.

Partnerskapets giltighetstid

Överenskommelsen är giltig under perioden 2024-01-01 till 2024-12-31.

Organisation för partnerskapet

Inom ramen för partnerskapet tillsätts en styrgrupp med representanter från Husby Konst & Hantverksförening och Järva stadsdelsförvaltning. Beslut fattas i konsensus av styrgruppen och styrgruppen utgör kärnan i den förtroendefulla samverkan inom partnerskapet. Styrgruppen ansvarar för planering och uppföljning av mål och aktiviteter. Parterna är skyldiga att kontinuerligt informera varandra om förändringar som uppstår som har betydelse

för genomförandet av överenskommelsen. Styrgruppen sammanträder minst två gånger per år.

Utöver en styrgrupp ska även en arbetsgrupp tillsättas med representanter från föreningen och samverkande verksamhet inom Järva stadsdelsförvaltning. Arbetsgruppens ansvar är att stämna av pågående planering utifrån överenskommelsen och att förbereda skriftlig rapportering till styrgrupp. Arbetsgruppen sammanträder minst två gånger per år.

Förvaltningen har ordförandeskapet och är sammankallande för styrgrupp och arbetsgrupp.

Sekretess, tystnadsplikt och behandling av personuppgifter

Ideella organisationer omfattas inte av myndigheternas offentlighetsprincip och tystnadsplikt. Dock ska alla förekommande uppgifter om enskilda hanteras med försiktighet och i enlighet med dataskyddsförordningen (GDPR).

Inga av parterna i överenskommelsen har rätt att inhämta uppgifter om enskilda som deltar i verksamheterna från den andra parten.

Uppföljning av partnerskapet

Parterna ansvarar för att gemensamt planera och följa upp det pågående arbetet inom partnerskapets verksamhet, säkerställa att båda parter bidrar i enlighet med denna överenskommelse och vid behov justera insatser för att säkerställa att partnerskapets mål uppnås.

Under tiden partnerskapet pågår dokumenteras och diarieförs samtliga möten, justeringar och överenskommelser och delas med respektive part.

Minst en gång per år ska en uppföljning av partnerskapet genomföras i dialog mellan nämnden och den idéburna organisationen. Uppföljningen ska ligga till grund för en bedömning av partnerskapets organisation och verksamhet. Uppföljningen ska innehålla minst följande:

- Resultat- och balansräkning och en tydlig redovisning av hur IOP-medlen har använts. Görs utifrån framtagna mall för uppföljning.
- Skriftlig beskrivning av verksamheten. Görs utifrån framtagna mall för uppföljning.

Utvärdering och slutrapportering av partnerskapet

Under 2024 ska en utvärdering av partnerskapets totala tidsperiod genomföras. Samtliga parter ska delta i genomförandet av en utvärdering av partnerskapet som ska besvara frågor om hur verksamheten har genomförts, hur väl partnerskapets mål har uppnåtts samt, hur samverkan har fungerat samt om båda parter har bidragit i enlighet med överenskommelsen. Utvärderingen ska även innehålla en utvärdering av vad respektive part har lärt sig under partnerskapets gång.

Slutrapporten ska anmälas till stadsdelsnämnden.

Uppsägning och oenighet mellan parterna

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen, brister i sina åtaganden eller om det råder väsentligt förändrade omständigheter, ska parterna föra en dialog om huruvida partnerskapet ska fortsätta. Järva stadsdelsnämnd har rätt att kräva sin finansiering åter, helt eller delvis, om den används felaktigt eller inte för avsett ändamål. Eventuellt överskott på verksamheten ska återbetalas om inte annat beslutas av stadsdelsnämnden.

Om det uppstår tvist eller oenighet mellan parterna i någon del av överenskommelsen ska denna i första hand lösas mellan ordförande hos Husby Konst & Hantverksförening och ansvarig chef inom stadsdelsförvaltningen. Tvist mellan parterna med anledning av ingången överenskommelse ska, om den inte gått att lösa enligt det som nämns ovan, avgöras i svensk allmän domstol med Stockholms tingsrätt som första instans.

Parterna befrias från sina åtaganden enligt denna överenskommelse om fullgörandet av åtagandena förhindras av omständighet utanför parternas kontroll, som inte hade kunnat förutses vid överenskommelsens tecknande och som parterna inte kunnat undvika eller övervinna. Som sådan omständighet ska anses krig, krigsliknande tillstånd, avtalsenlig arbetskonflikt, eldsvåda eller beslut av regering eller myndighet. Den part som avser åberopa ovan beskriven omständighet ska omedelbart och skriftligen underrätta motparten om detta.

Överlåtelse av överenskommelsen

Parterna får inte, varken helt eller delvis, överlåta sina rättigheter eller skyldigheter enligt denna överenskommelse utan den andra partens skriftliga godkännande.

Underskrifter av behöriga företrädare

Denna överenskommelse har upprättats i två likalydande exemplar varav vardera parten har tagit varsitt exemplar.

Victoria Callenmark

Stadsdelsdirektör

Järva stadsdelsförvaltning

Rolf S Nielsen

Ordförande

Husby Konst &
Hantverksförening

Underskriftens äkthet valideras här: <https://underskriftpas.stockholm.se/validera>